- 1 -

独立行政法人大学改革支援・学位授与機構運営委員会（第62回）議事要旨

１ 日 時  令和３年12月 16日（木）10：31 ～ 11：14

２ 場 所  ＷＥＢ会議

３ 出席者  井田、金子（修）、金子（元）、川嶋、岸本、杉山、高橋（哲）、高橋（真）、竹中、

土屋、中野、新田、水田、光田、森、山口、山本、 川の各運営委員

福田機構長、長谷川理事、湊屋理事、丸山審議役、柴監事、小野寺管理部長、

森評価事業部長、加賀谷大学連携・支援部長、髙比良調査役、ほか機構関係者

４ 運営委員会（第61回）議事要旨について

  令和３年３月に書面審議とした運営委員会（第 61 回）議事要旨（案）が確認され、確定版とし

て了承された。

５ 議 事

《審議事項》

（１）教員の選考等について

   専任教員の選考等について審議が行われ、原案どおり承認された。

   なお、教員採用に係る応募書類のデジタル化、及び選考に係る面接のオンライン化について

意見があり、今後検討していくこととなった。

《報告事項》

（１）各種委員会委員等の選考について

   ①大学機関別認証評価委員会委員及び専門委員、②国立大学教育研究評価委員会委員及び専門

委員、③学位審査会専門委員の選考について、会長一任による追加発令があったことの報告があ

った。主な意見は以下のとおり。

（○：運営委員、●：事務局、以下同じ）

○ 専門委員の方々は、どのような区分でどの程度のエフォートを割いていただいているのか。

それぞれの委員会によって業務のエフォート、バリエーションがあると伺っている。専門委員の

業務について、業務の全体や代表例を教えていただきたい。

○ 委員会ごとに業務内容が大きく違うため、全体的にお示しできるかについては、事務局において

検討願いたい。

以上